
Rada města Šlapanice

Z Á P I S  
z 84.  schůze Rady města Šlapanice,

která se konala dne 2.6.2021

od 15:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Šlapanice

Pří tomni : Mgr. Michal  Klaška, J i ř í  Kopeček, Mgr . Kateř ina Migdau, Ing. Gabrie la 

Riegerová,  Mgr. Michaela Trněná

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení a schválení programu 84. zasedání Rady města

Starostka zahájila schůzi rady v 15 hodin a přečetla program jednání:

č. Bod jednání /  Předkladatel ,  Přizváni

1.
Zahájení  a schválení programu 84.  zasedání  Rady města

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

2.
Dotace z JMK (Následná péče o zeleň v roce 2021,  sml. ev. č . 0175/2021)

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

3.
Smlouva o umístění technického zař ízení  e-OP a e-pasy,  ev.  č .  0181/2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

4.
Smlouva o dí lo ev.  č.  0182/2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

5.

Smlouvy dle Zásad pro výstavbu LERAM estate s. r .o.  ev.  č.  0189 a 

0190/2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

6.
Centrální  nákup výpočetní techniky -  pro rok 2021 ev.  č . 0192 a 0196/2021

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

7.
Smlouva o dí lo ev.  č.  0194/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

8.
Dodatky ke smlouvám se společností  VERA, spol .  s r .o.

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

9.

Žádost o smlouvu budoucí,  s lužebnost inženýrských sí t í ,  u l .  Ponětovská, 

ev. č . 0163/2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

10.

Stránka 1 z 10



Zrušení záměru č. 18/2020 a vypsání nového na pronájem nebytového 

prostoru v KD Bedřichovice -  hospoda

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

11.
Jmenování  zástupce zř izovatele do Školské rady ZŠ Šlapanice

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

12.
Odpisový plán 2021

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

13.
Vyřazení majetku,  odpis pohledávky a závazku

Předkládá: Mgr . Michal  Klaška

14.

Nařízení  města Šlapanice č. 1/2021 o vyhlášení záměru zadat  zpracování 

lesní  hospodářské osnovy Šlapanice I .

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

15.

Dohoda o přípravě podkladů pro zadání  zpracování lesní hospodářské 

osnovy Šlapanice I .

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

16.
Rozpočtové opatření č.  3 /2021

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

17.
Blok tajemníka

Předkládá: Ing. Bc.  Mi lan Vdoleček

18.
Činnost komisí

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

19.
Různé

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

20.
Závěr

Předkládá: Mgr . Michaela Trněná

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Výsledek hlasování: Přijato

2. 1/84/RM/2021 Dotace z JMK (Následná péče o zeleň v roce 2021, sml. evid. č. 0175/2021)

Usnesením Zastupitelstva Jihomoravského kraje ze dne 29.04.2021 č. 346/21/Z4 byla městu 

Šlapanice schválena dotace v rámci dotačního programu Podpora boje proti suchu, zadržení vody 

v krajině a následná péče o zeleň na území Jihomoravského kraje v roce 2021 na akci "Následná 

péče o zeleň v roce 2021" ve výši 50 000 Kč. 

Přijetí dotace za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace se předkládá ke schválení radě 

města. 

I. Rada města schvaluje

přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 50 000 Kč na realizaci akce "Následná 

péče o zeleň v roce 2021".

Stránka 2 z 10



II. Rada města schvaluje

Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje (evid. č. 0175/2021) mezi 

městem Šlapanice a Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO 

70888337, na akci "Následná péče o zeleň v roce 2021". 

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

3. 2/84/RM/2021 Smlouva o umístění technického zařízení e-OP a e-pasy, ev. č. 0181/2021

Z důvodu legislativní změny na úseku občanských průkazů dochází od 01.08.2021 k vydávání 

e-OP s biometrickými údaji, čímž dochází ke změně konfigurace některých typů UNO pracovišť. 

Státní tiskárna cenin, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, č. p. 943, PSČ 110 00, 

IČO 00001279, předkládá městu Šlapanice Smlouvu o umístění technického zařízení na sběr 

a další zpracování dat pro osobní doklady vydávané v působnosti Ministerstva vnitra, 

ev. č. 0181/2021 platnou na dobu od 01.08.2021 do 31.12.2025, která nahrazuje stávající smlouvu 

o umístění technického zařízení ev. č. 0073/2006 platnou na dobu od 17.04.2006 do 

31.12.2025. Předkládaná smlouva je z pohledu předmětu plnění věcně shodná, pouze doplňuje 

některé náležitosti související se zavedením biometrických údajů do e-OP a z formálního pohledu 

dochází k celkovému zjednodušení textace smlouvy.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro osobní doklady 

vydávané v působnosti Ministerstva vnitra (ev. č. 0181/2021) se Státní tiskárnou cenin, státní 

podnik, se sídlem Růžová 6, č. p. 943, 110 00 Praha 1, IČO 00001279.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

4. 3/84/RM/2021 Smlouva o dílo ev. č. 0182/2021

Z důvodů dokončení poslední etapy opravy střechy na zdravotním středisku byly poptány 

a vyhodnoceny tři nabídky na realizaci. Oprava bude prováděna stejným způsobem jako 

v předcházejících etapách, tj. osazením smaltovaného plechu, včetně provedení žlabů, lemování 

prostupů, přeložení bleskosvodů apod. Na základě výsledků vyhodnocení nabídek předkládá OISM 

Radě města ke schválení smlouvu o dílo ev. č. 0182/2021 s vítězným uchazečem. 

I. Rada města bere na vědomí

výsledek vyhodnocení výběrového řízení na provedení poslední etapy opravy střechy 

zdravotního střediska Šlapanice.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo ev. č. 0182/2021 se zhotovitelem  JOK a.s., Stavební 445/2a, 602 00 Brno, 

IČO 25515560.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Stránka 3 z 10



5. 4/84/RM/2021 Smlouvy dle Zásad pro výstavbu LERAM estate s.r.o. ev. č. 0189 a 0190/2021

Stavebník, firma LERAM estate s. r. o., v rámci svého developerského projektu "Bytový dům 

Šlapanice" má záměr realizovat výstavbu 76 bytových jednotek ve dvou objektech spojených 

podzemními garážemi mezi ulicemi Brněnská a Brněnská Pole. Součástí tohoto záměru je 

vybudování zpevněné komunikace s veřejnými parkovacími místy, prodloužení inženýrských sítí, 

vybudování vjezdu, provedení terénních úprav související s výstavbou. Město Šlapanice je 

vlastníkem některých pozemků, které budou dotčeny výstavbou veřejné infrastruktury z důvodů 

nezbytných pro realizaci záměru stavebníka. Předmětem Smlouvy o vybudování veřejné 

infrastruktury je úprava vzájemných práv a povinností při úpravách stávající a zbudování nové 

veřejné technické infrastruktury, stanovení podmínek, postupu a způsobu vybudování nové či pro 

úpravy stávající veřejné technické a dopravní infrastruktury. Smlouva o finančním příspěvku vznikla 

na základě dokumentu "Zásady pro výstavbu na území města Šlapanice - Pravidla pro jednání 

s investory".

OISM předkládá RM ke schválení návrhy smluv, které budou předloženy investorovi a podmínky 

pro Souhrnné vyjádření ke stavbě.

I. Rada města schvaluje

návrh Smlouvy o vybudování infrastruktury investorem, ev. č. 0189/2021, mezi městem 

Šlapanice a společností LERAM estate s. r. o., se sídlem Páteřní 1216/7, Bystrc, 635 00 

Brno, IČO 27710106.

II. Rada města schvaluje

návrh Smlouvy o finančním příspěvku na náklady města Šlapanice spojené s budováním 

ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0190/2021, mezi městem 

Šlapanice a společností LERAM estate s. r. o., se sídlem Páteřní 1216/7, Bystrc, 635 00 

Brno, IČO 27710106.

III. Rada města schvaluje

 Souhrnné vyjádření ke stavbě.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

6. 5/84/RM/2021 Centrální nákup výpočetní techniky - pro rok 2021 ev. č. 0192 a 0196/2021

80. schůze RM konaná dne 31.03.2021 schválila účast města na společném nákupu výpočetní 

techniky připravovaného ministerstvem financí v roli centrálního zadavatele v nadlimitním režimu 

v dynamickém nákupním systému.

Ministerstvo financi zaslalo oznámení o výběru dodavatele v rámci veřejné zakázky "Dynamického 

nákupního systému na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí - "Výzva 11-2021" a "Výzva 

14-2021", vybraným dodavatelem je obchodní společnost AUTOCONT a. s. se sídlem: Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava IČO 04308697 a "Informace o možnosti uzavřít 

smlouvu."

V souladu s § 141 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ"), je město Šlapanice oprávněno uzavřít smlouvy s vybraným 

dodavatelem.

Stránka 4 z 10



I. Rada města bere na vědomí

oznámení Centrálního zadavatele o výběru dodavatele veřejné zakázky "Dynamický nákupní 

systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí - "Výzva 11-2021" a "Výzva 14-2021", 

.

II. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0192/2021 na dodávku výpočetní techniky s vybraným 

dodavatelem, kterým je obchodní společnost AUTOCONT a. s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

III. Rada města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0196/2021 na dodávku výpočetní techniky s vybraným 

dodavatelem, kterým je obchodní společnost AUTOCONT a. s., se sídlem Hornopolní 

3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

7. 6/84/RM/2021 Smlouva o dílo ev. č. 0194/2021

Na základě provedeného výběrového řízení na dodavatele projektových prací pro "Projekt hasičská 

zbrojnice Šlapanice", veřejné zakázky malého rozsahu 2. kategorie, bylo provedeno vyhodnocení 

třech předložených nabídek. Součástí dodávky je vyhotovení projektové dokumentace pro 

povolovací řízení, vyhotovení projektové dokumentace pro realizaci včetně rozpočtu a výkazu 

výměr, spolupráce při výběrovém řízení na dodavatele na realizaci díla a autorský dozor při 

realizaci. Jako ekonomicky nejvýhodnější byl vyhodnocen uchazeč Unifest spol. s r. o., se sídlem 

Merhautova 104, 613 00 Brno, IČO 25509888. OISM předkládá Radě města ke schválení smlouvu 

o dílo ev. č. 0194/2021 s vítězným uchazečem. 

I. Rada města bere na vědomí

výsledek vyhodnocení výběrového řízení na dodavatele projektových prací "Projekt hasičská 

zbrojnice Šlapanice".

II. Rada města schvaluje

Smlouvu na vyhotovení projektové dokumentace, ev. č. 0194/2021, se zhotovitelem  Unifest 

spol. s r. o., se sídlem Merhautova 107, 613 00 Brno, IČO 25509888.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

8. 7/84/RM/2021 Dodatky ke smlouvám se společností VERA, spol. s r.o.

Radě města se předkládá ke schválení

- dodatek č. 10 ke Smlouvě č. SWF/03/67 uzavřené mezi městem Šlapanice a společností VERA, 

spol. s r. o., ze dne 11.12.2003, jehož předmětem je rozšíření licence softwarového produktu Four 

J's Dynamic Virtual Machine, verze GENERO, včetně poskytování technické podpory, a dále

Stránka 5 z 10



- dodatek č. 10 ke Smlouvě č. SWRp/03/14 uzavřené mezi městem Šlapanice a společností VERA, 

spol. s r. o., ze dne 30.12.2003, jehož předmětem je rozšíření programového vybavení VERA 

Radnice a udělení licence k dočasnému užití agend: registr přestupků, centrální registr vozidel, 

městská policie-modul velitel, pasporty a ekonomika a Open source mapy základ, včetně 

poskytování technické podpory.

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 10 ke Smlouvě č. SWF/03/67, ze dne 11.12.2003 (ev. č. 0018/2003), se 

společností VERA, spol. s r.o., se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2, IČO 62587978.  

II. Rada města schvaluje

Dodatek  č. 10 ke Smlouvě číslo SWRp/03/14, ze dne 30.12.2003 (ev. č. 0347/2003), 

se společností VERA, spol. s r. o., se sídlem  Praha 6 - Vokovice, Lužná 716/2, 

IČO 62587978.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

9. 8/84/RM/2021 Žádost o smlouvu budoucí, služebnost inženýrských sítí, ul. Ponětovská, ev. 

č. 0163/2021

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , žádá město Šlapanice o uzavření Smlouvy 

o smlouvě budoucí na služebnost inženýrských sítí. Smlouva se týká zřízení přípojky dešťové 

kanalizace pro objekt na pozemku ve vlastnictví žadatele, p. č. 703/1. Zřízení služebnosti se týká 

pozemků ve vlastnictví města (ostatní komunikace a ostatní plocha), p. č. 705/2  a p. č. 705/7 

v k. ú. Šlapanice u Brna. Město Šlapanice se vyjadřuje jako vlastník pozemků p. č. 705/2 

a p. č. 705/7 a jako ochránce zájmů občanů města.

OISM navrhuje předloženou smlouvu schválit.

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí, ev. č. 

0163/2021, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ Šlapanice.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

10. 9/84/RM/2021 Zrušení záměru č. 18/2020 a vypsání nového na pronájem nebytového 

prostoru v KD Bedřichovice - hospoda

Rada města Šlapanice na své 65. schůzi konané dne 30.09.2020 schválila záměr na pronájem 

nebytového prostoru v objektu občanské vybavenosti v Kulturním domě v Bedřichovicích, č. p. 110, 

na ulici Jižní 2, 664 51 Šlapanice, Bedřichovice. Následně nedošlo k uzavření nájemní smlouvy se 

žádným zájemcem.

I. Rada města ruší

záměr č. 18/2020 na pronájem nebytového prostoru v objektu občanské vybavenosti 

v Kulturním domě v Bedřichovicích, č. p. 110, na ulici Jižní 2, 664 51 Šlapanice, 

k. ú. Bedřichovice. Předmětem nájmu budou místnosti označené jako "hospoda" o celkové 

Stránka 6 z 10



výměře 37,8 m2, místnost označená "sklad a WC", o výměře 6,8 m2, dále bude předmětem 

nájmu část (15 m2) pozemku p. č. 3, k. ú. Bedřichovice, pro účely provozování pohostinské 

činnosti.

II. Rada města ukládá

1. odboru investic a správy majetku

1.1. zveřejnit oznámení o zrušení záměru č. 18/2020.

Termín: 15.06.2021

2. odboru investic a správy majetku

2.1. zveřejnit obvyklým způsobem záměr na pronájem části (15 m2 ) pozemku p. č. 3, 

v k. ú. Bedřichovice a nebytových prostor v budově č. p. 110, objekt občanské 

vybavenosti, na pozemku p. č. 3 , v k. ú. Bedřichovice, Kulturní dům v Bedřichovicích, 

na ulici Jižní 2. Předmětem nájmu v budově bude místnost označená jako "hospoda" 

o výměře 37,8 m2, místnost označená "sklad a WC", o výměře 6,8 m2, pro účely 

provozování pohostinské činnosti. 

Termín: 15.06.2021

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

11. 10/84/RM/2021 Jmenování zástupce zřizovatele do Školské rady ZŠ Šlapanice

V letošním roce uplynulo funkční období členů školské rady ZŠ Šlapanice. Podle ustanovení § 167 

odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), jmenuje třetinu členů školské rady zřizovatel školy. V případě ZŠ 

Šlapanice se jedná o tři členy. Rada města na své 83. schůzi konané dne 19.05.2021 jmenovala 

dva zástupce zřizovatele. Nyní jmenování doplňuje o zástupce třetího.

I. Rada města jmenuje

třetího zástupce zřizovatele ve Školské radě Základní školy, Šlapanice, okres Brno-venkov, 

příspěvková organizace, IČO 75023920, a to pana Jakuba Rollinka.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

12. 11/84/RM/2021 Odpisový plán 2021

Dle Českého účetního standardu pro některé vybrané účetní jednotky č. 708, které vedou účetnictví 

podle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, byl upraven odpisový plán města 

Šlapanice. V této souvislosti OISM předkládá RM ke schválení Odpisový plán včetně seznamu 

odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů a rozpuštění dotací do konce roku 2021.

I. Rada města schvaluje

Odpisový plán včetně seznamu odpisovaného majetku, spolu s přehledem výše odpisů 

a rozpuštění dotací v roce 2021.

Stránka 7 z 10



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

13. 12/84/RM/2021 Vyřazení majetku, odpis pohledávky a závazku

Dne 27.052021 se uskutečnilo jednání škodní a likvidační komise, která doporučuje vyřazení 

inventář uvedený v příloze z majetku města, v hodnotě 4 182 160,47 Kč (pořizovací cena), z 

důvodu jeho neupotřebitelnosti; fyzickou likvidaci předmětů ze ztrát a nálezů (podle soupisu v 

příloze); odpis závazku z roku 2003 ve výši 60 000,00 Kč; odpis pohledávky z roku 2012 ve výši 

5 256,00 Kč a vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelných razítek, dle přílohy.

I. Rada města schvaluje

vyřazení z majetku města inventáře uvedeného v příloze, v hodnotě 4 182 160,47 Kč 

(pořizovací cena), z důvodu jeho neupotřebitelnosti; fyzickou likvidaci předmětů ze ztrát 

a nálezů (podle soupisu v příloze); odpis závazku z roku 2003 ve výši 60 000,00 Kč; odpis 

pohledávky z roku 2012 ve výši 5 256,00 Kč a vyřazení a fyzickou likvidaci 

neupotřebitelných razítek.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

14. 13/84/RM/2021 Nařízení města Šlapanice č. 1/2021 o vyhlášení záměru zadat zpracování 

lesní hospodářské osnovy Šlapanice I.

Podle ustanovení § 25 odst. (1) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), zadává orgán státní správy lesů zpracování lesní hospodářské osnovy (dále 

jen "osnovy"). Osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro 

všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně 

není zpracován plán (§ 24 odst. 3). Osnovy se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou 

platnosti v určeném území.

K záměru zadat zpracování osnov přikročil orgán SSL z důvodu blížícího se ukončení platnosti 

dosud platné Lesní hospodářské osnovy pro zařizovací obvod Šlapanice I., zpracované na období 

od 01.01.2013 do 31.12.2022 pro katastrální území Babice nad Svitavou, Bedřichovice, Bílovice 

nad Svitavou, Blažovice, Březina u Křtin, Hajany, Horákov, Hostěnice, Jiříkovice, Kanice, Kobylnice 

u Brna, Kovalovice, Mokrá u Brna, Moravany u Brna, Nebovidy u Brna, Ochoz u Brna, Omice, 

Ořechov, Ostopovice, Podolí u Brna, Ponětovice, Popůvky u Brna, Pozořice, Prace, Proseč u 

Březiny, Prštice, Radostice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Střelice u Brna, Šlapanice u Brna, 

Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Viničné Šumice, Vranov u Brna, Želešice.

Vlastnímu zadání zpracování osnovy předchází příprava podkladů, tj. především vytvoření 

seznamu parcel, vlastníků, jejich identifikace a mapových výstupů, kterou pro město Šlapanice 

provede Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (ÚHUL). ÚHUL vyhotovuje 

podklady osnov v rámci hlavního předmětu svojí činnosti bezplatně.

I. Rada města schvaluje

Nařízení města Šlapanice č. 1/2021 o vyhlášení záměru zadat zpracování lesní hospodářské 

osnovy Šlapanice I.

Stránka 8 z 10



Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

15. 14/84/RM/2021 Dohoda o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské 

osnovy Šlapanice I.

Podle ustanovení § 25 odst. (1) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů (lesní zákon), zadává orgán státní správy lesů zpracování lesní hospodářské osnovy (dále 

jen "osnovy"). Osnovy se zpracovávají pro zjištění stavu lesa a pro výkon státní správy lesů pro 

všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně 

není zpracován plán (§ 24 odst. 3). Osnovy se zpracovávají obvykle na deset let se stejnou dobou 

platnosti v určeném území.

K záměru zadat zpracování osnov přikročil orgán SSL z důvodu blížícího se ukončení platnosti 

dosud platné Lesní hospodářské osnovy pro zařizovací obvod Šlapanice I., zpracované na období 

od 1.1.2013 do 31.12.2022 pro katastrální území Babice nad Svitavou, Bedřichovice, Bílovice nad 

Svitavou, Blažovice, Březina u Křtin, Hajany, Horákov, Hostěnice, Jiříkovice, Kanice, Kobylnice u 

Brna, Kovalovice, Mokrá u Brna, Moravany u Brna, Nebovidy u Brna, Ochoz u Brna, Omice, 

Ořechov, Ostopovice, Podolí u Brna, Ponětovice, Popůvky u Brna, Pozořice, Prace, Proseč u 

Březiny, Prštice, Radostice, Řícmanice, Silůvky, Sivice, Střelice u Brna, Šlapanice u Brna, 

Troubsko, Tvarožná, Újezd u Brna, Velatice, Viničné Šumice, Vranov u Brna, Želešice.

Vlastnímu zadání zpracování osnovy předchází příprava podkladů, tj. především vytvoření 

seznamu parcel, vlastníků, jejich identifikace a mapových výstupů, kterou pro město Šlapanice 

provede Ústav pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad Labem (ÚHUL). ÚHUL vyhotovuje 

podklady osnov v rámci hlavního předmětu svojí činnosti bezplatně.

I. Rada města schvaluje

Dohodu o přípravě podkladů pro zadání zpracování lesní hospodářské osnovy Šlapanice I., 

ev. č. 0177/2021, s Českou republikou - Ústavem pro hospodářskou úpravu lesů Brandýs nad 

Labem, organizační složka státu, Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem - Stará 

Boleslav, IČ: 00020681, jako zpracovatelem.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

16. 15/84/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 3/2021

Rozpočtové opatření se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů o 10 000 000,00 Kč. 

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny rozpočtu uvedené v komentáři.

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření č. 3/2021 se zvýšením celkových příjmů a celkových výdajů 

o 10 000 000,00 Kč.

Hlasování 

Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

17. Blok tajemníka

Není nic k projednání.

Stránka 9 z 10



18. Činnost komisí

Není nic k projednání.

19. Různé

Stanovisko k nástavbě zdravotního střediska ve Šlapanicích

Objekt zdravotního střediska byl budován v 90. letech minulého století. Z velké části je řešen jako 

přízemní stavba s částečným druhým nadzemním podlažím a částečným podsklepením. Budova je 

vystavěna ve snaze o vytvoření lehké stavby, pravděpodobně z důvodů horších základových 

poměrů, jelikož byl v tomto místě v minulosti rybník. Podle pamětníků byly pro založení stavby 

použity piloty. Objekt má zděné nosné zdi, ale střešní konstrukce je lehká dřevěná z dřevěných 

příhradových nosníků. Podhledová konstrukce je z lehkých šablon opatřených tepelnou izolací. Pro 

nástavbu dalším patrem by znamenalo provést nosnou stropní konstrukci a dále je otázkou 

posouzení nutnosti zlepšení únosnosti podloží z důvodů přitížení objektu druhým nadzemním 

podlažím. Samozřejmě realizace stavebních úprav by znamenala vystěhování stávajícího prvního 

nadzemního podlaží po dobu realizace.

20. Závěr

Starostka ukončila jednání rady v 17:30 hodin. Následující schůze se uskuteční 9. 6. 2021.

Mgr. Michaela Trněná

starostka

Mgr. Michal Klaška

místostarosta

Zapisovatelé: 

Bc. Zuzana Böhmová

referentka sekretariátu starostky

Stránka 10 z 10


